
Požadovaná technicko-uživatelská specifikace a výčet výměr 
kolejnicového systému 
Transformace Domova Kamélie Křižanov - Lokalita Měřín 
 
 
Obecná specifikace: 
 
Profesionální kolejnicový systém v rozsahu přiloženého výkresu a výčtu výměr, s funkcí transportu 
mezi místnostmi bez prostupů pro kolejnice či zvedací jednotku. Transportní systém se zvedací 
jednotkou se dvěma aktivními popruhy. Transport mezi místnostmi systémem přenesení klienta v 
závěsu zvedací jednotkou standardními dveřmi z jedné místnosti do druhé. Automatické, současné 
navíjení a odvíjení obou závěsných popruhů zvedací jednotky při přechodu mezi místnostmi ovládané 
společně jedním tlačítkem ručního ovladače pro každý směr jízdy. Zvedací jednotka musí při 
transportu mezi místnostmi současně jeden popruh aktivně uvolňovat a druhý navíjet, aby 
nedocházelo k výraznému poklesu přepravované osoby. Ruční ovladač s maximálně 2 tlačítky pro 
jednoduché ovládání při zvedání klienta i jeho transportu mezi místnostmi. Manipulace s popruhy 
zvedací jednotky musí být možná bez použití jakéhokoli nástroje v rukou dostupné výšce. 
Zvedací jednotka s jedním aktivním navíjecím popruhem a jedním pomocným pevným popruhem pro 
přechod mezi místnostmi nebo systémy, kdy si dvě zvedací jednotky klienta mezi místnostmi 
„předávají“, nejsou vzhledem k výrazně většímu množství manipulačních úkonů a delším časům 
transportu mezi místnostmi, a s ohledem na klientelu vyhovující. 
Dvourychlostní zvedací jednotka s tříbodovým, prostorovým zavěšením pacientského závěsu přímo 
na úchyty zvedací jednotky a s nastavitelnou šířkou závěsného ramene, vybavená vestavěnými 
napájecími akumulátory a ručním ovladačem na kabelu, softwarem pro sledování statistik použití 
schopným komunikovat s PC, s dobíjením mimo kolejnicový systém. Zavěšení pacientských závěsů 
na pomocná rozbočovací ramena není vzhledem k nižší stabilitě a s ohledem na klientelu vhodné. 
Dobíjení nabíječkou mimo kolejnicový systém. Specializované pacientské závěsy pro různá použití 
(transport, koupání, toaleta, rehabilitace) v různých velikostech. 
Kolejnice zaobleného profilu, bílé barvy, pasivní pojezd s tlumením hluku pojezdu, možnost různé 
montážní výšky kolejnic v jednotlivých místnostech (těsně pod strop, nebo podhled). 
 
 
Požadovaná konfigurace, výčet výměr: 
 

• Pokoj 08 - celoplošné vykrytí plochy pokoje (cca 3,0 x 4,0 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlé koupelny 09. Nosnost 220 kg. 

• Koupelna 09 – celoplošné vykrytí plochy místnosti (cca 3,0 x 3,5 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlých pokojů 08 a 10. Nosnost 220 kg. 

• Pokoj 10 - celoplošné vykrytí plochy pokoje (cca 3,0 x 4,0 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlé koupelny 09. Nosnost 220 kg. 

• Pokoj 14 - celoplošné vykrytí plochy pokoje (cca 4,0 x 3,0 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlé koupelny 15. Nosnost 220 kg. 

• Koupelna 15 – celoplošné vykrytí plochy místnosti (cca 4,0 x 3,0 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlých pokojů 14 a 16. Nosnost 220 kg. 

• Pokoj 16 - celoplošné vykrytí plochy pokoje (cca 4,0 x 3,0 m) pro manipulace a transport 
s možností transportu do přilehlé koupelny 15. Nosnost 220 kg. 
 

 

• Zvedací jednotka se dvěma aktivními popruhy – 2ks 

• Speciální pacientské závěsy přepravní (různé velikosti) – 4ks 

• Speciální pacientské závěsy pro koupání (různé velikosti) – 4ks 

• Speciální pacientské závěsy pro použití WC (různé velikosti) – 4ks 
 
Požadované součásti nabídky: 
 
Doložení požadovaného rozsahu dodávky a parametrů nabízeného zařízení podrobnou projektovou a 
technickou dokumentací. Doprava materiálu, montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
(dodávka „na klíč), garance záručního a pozáručního servisu. Součástí dodávky bude povinná 
dokumentace dle platné legislativy (prohlášení o shodě, návody k obsluze atd.). 


